PARS II.

De templis Dei cultui construendis.

I. **T**empla quantum honorant Catholici: horrent tantum hæretici. Ea Deus vult vel demoliuntur, vel deserta squalent colit. apud ipsos: uno, altero ve excepto suis similiis, conciliabulishabendis. Sed odio Satanam ipsi; nos Deum imitamus amore templorum & honore. Ac tametis in omniloco Deus adorari queat: Nam, inquit, Cælum, & terram ego impleo: certa tamen ipse loca ſaþe de legit, vbi vim, gratiam ve maiorem exeruit.

1. Vt Deuterat Deus ante, quam carnem induisset, implens omnia: hanctationem vt templum elegit, in ea mirabilia. 1. Animæ magna ostendebat. 2. Ita in toto habitat corpore anima, inque singulis partibus: vna tamen, quam in alia, nobiliores effectus operatur: Id quod vni præ altero dat membro præstantiam. Ita Deus. Psal. 138. Si ascendero in cælum, tu illic es; si descendero in infernum ades: nihilo tamen minus in templis vult adorari. Psalm. 114. Adorabo ad templum sanctum tuum, & confiebor nomini tuo.

3. Vt sol ex æquo lumen suum dispergit in sidera, inque orbem: & obit axem, signaque Zodiaci duodena, simul anni tempora distinguit: simul alios, aliquaque hic, alibi, nunc, aliasque alios atq; alios producit effectus, &c. Ita Deus, et si in cœlis collaudetur; reluceatq; in beatis mentibus, alia tamen per alios operatur, & aliter alibi colitur. Coli vero hic in templis voluit; ideoque & hæc ipsa coli.

4. Enimvero quid est, quod rupibus ac montibus delectatum olim Deum Scriptura prodit? Legem Tabularum in Sinai dedit, Exod. 19. In Thabor, Matth. 17. transfiguratur. In Oliueti, agonizat. In Caluariæ, cruci suffigitur. Matth. 28. Supra petram fundat Ecclesiam. An quod præcep-

præcelsa templorum perinde se amatum
rum domicilia innuat? Reor equidem.
Facta eius attestantur. Qualia enim, quot,
quantaque in templis Admiranda, Di-
vinaque abs Deo patrata fuisse historiæ
produnt?

Sabbato. 11.5. Quare sicut diem abs die discre-
uit Deus, Sabbatumque præ alio ha-
buit; ita & locum præ alio. Placuit ei Jero-
solyma Templo destinata. Placuit ei Ta-
bernaculum prius ac Propitiatorium.

Primum. 6. Ad hæc, Exod. 13. Deus sibi primoge-
nita singulariter deposcebat, cum tamen
Dominus est terra, & plenitudo eius. Psa. 23. Ita
& loca quædam singularia.

7. Quod si perinde sit, ac satis, vbi que
coli Deum: 1. Cur Magi tam procul exci-
ti? 2. Cur Daniel per fenestram versus
Templum. Tribus temporibus in die slecte-
bat genua sua, & adorabat? Danielis 6.3.
Cur in captiuitate Chaldaica Iudæi Psal.
126. Super flumina Babylonis queruntur. il-
lic sedimus, & fleuimus, dum recordaremur tui
Sion? 4. Cur Apostoli Petrus & Ioannes
ad templum ad horam orationis non am ascen-
derunt? Act. 3.5. Cur B. Virgo Maria, voti
rea & filium Deo sistit in templo, hocque
quotannis itinere longo inuisit?